

ウ ガス事業

(単位：千円、%)

| 項 目 | 25 年度 A | 26 年度 B | 27 年度 C | 前 年 度 比 較 | | 過去 5 年 平均伸率 |
|---------------------|------------|------------|------------|-----------|----------|----------------|
| | | | | B-A A | C-B B | |
| 1 総 収 益 A = C+E+F | 887,920 | 951,367 | 877,093 | 7.1 | △ 7.8 | △ 12.2 |
| (1) 経 常 収 益 B = C+E | 887,920 | 942,267 | 877,093 | 6.1 | △ 6.9 | △ 12.2 |
| ア 営業収益 C | 860,545 | 903,864 | 824,410 | 5.0 | △ 8.8 | △ 13.2 |
| 料金収入 | 717,046 | 821,690 | 779,220 | 14.6 | △ 5.2 | △ 13.3 |
| 受託工事収益 D | 59,626 | 53,824 | 33,779 | △ 9.7 | △ 37.2 | △ 13.7 |
| イ 営業外収益 E | 27,375 | 38,403 | 52,683 | 40.3 | 37.2 | 41.4 |
| (2) 特 別 利 益 F | | 9,100 | | 皆 増 | 皆 減 | — |
| 総収益のうち他会計繰入金 | 2,460 | 1,378 | 1,416 | △ 44.0 | 2.8 | △ 9.3 |
| 2 総 費 用 G = I+K+L | 862,880 | 895,441 | 850,814 | 3.8 | △ 5.0 | △ 15.2 |
| (1) 経 常 費 用 H = I+K | 862,632 | 886,341 | 827,535 | 2.7 | △ 6.6 | △ 15.1 |
| ア 営業費用 I | 860,384 | 884,690 | 825,032 | 2.8 | △ 6.7 | △ 15.0 |
| 減価償却費 | 150,934 | 180,336 | 182,555 | 19.5 | 1.2 | △ 7.3 |
| 修繕費 | 27,591 | 28,694 | 25,985 | 4.0 | △ 9.4 | △ 5.7 |
| 委託料 | 39,926 | 39,776 | 43,847 | △ 0.4 | 10.2 | △ 7.9 |
| 受託工事費用 J | 55,351 | 49,691 | 30,893 | △ 10.2 | △ 37.8 | △ 14.7 |
| イ 営業外費用 K | 2,248 | 1,651 | 2,503 | △ 26.6 | 51.6 | △ 33.8 |
| 企業債利息 | 1,039 | 857 | 664 | △ 17.5 | △ 22.5 | △ 48.9 |
| (2) 特 別 損 失 L | 248 | 9,100 | 23,279 | 3,569.4 | 155.8 | △ 18.8 |
| 総費用のうち職員給与費 | 101,729 | 97,427 | 107,666 | △ 4.2 | 10.5 | △ 14.2 |
| 3 純 損 益 A-G | 25,040 | 55,926 | 26,279 | 123.3 | △ 53.0 | △ 163.1 |
| (1) 経 常 損 益 B-H | 25,288 | 55,926 | 49,558 | 121.2 | △ 11.4 | △ 176.0 |
| 経常損失 (△) | | | | — | — | △ 100.0 |
| 営業損益 (C-D)-(I-J) | △ 4,114 | 15,041 | △ 3,508 | 465.6 | △ 123.3 | △ 54.9 |
| 4 累 積 欠 損 金 | | | | — | — | △ 100.0 |
| 1 資 本 的 収 入 | 51,533 | 30,723 | 19,755 | △ 40.4 | △ 35.7 | △ 18.0 |
| (1) 企 業 債 | 17,000 | 13,500 | 14,700 | △ 20.6 | 8.9 | 10.3 |
| (2) 他会計繰入金 | 2,297 | 2,500 | 4,300 | 8.8 | 72.0 | 7.5 |
| 2 資 本 的 支 出 | 296,093 | 206,292 | 103,319 | △ 30.3 | △ 49.9 | △ 21.9 |
| (1) 建設改良費 | 284,846 | 193,631 | 92,191 | △ 32.0 | △ 52.4 | △ 20.1 |
| (2) 企業債償還金 | 11,247 | 12,661 | 11,128 | 12.6 | △ 12.1 | △ 31.3 |
| 1 不良債務額 | | | | — | — | — |
| 2 企業債現在高 | 81,014 | 81,851 | 85,423 | 1.0 | 4.4 | △ 36.2 |
| 3 決算規模 | 1,038,563 | 971,449 | 828,280 | △ 6.5 | △ 14.7 | △ 16.4 |
| 1 事 業 数 | 2 | 2 | 2 | | | △ 7.8 |
| 建設中の事業数 | | | | | | — |
| 経常損失を生じた事業数 | | | | | | △ 100.0 |
| 累積欠損金を有する事業数 | | | | | | △ 100.0 |
| 不良債務を有する事業数 | | | | | | — |
| 1 総収支比率 | 102.9 | 106.2 | 103.1 | 3.3 | △ 3.1 | 3.6 |
| 2 経常収支比率 | 102.9 | 106.3 | 106.0 | 3.4 | △ 0.3 | 3.4 |
| 3 単年度起債依存比率 | 6.0 | 7.0 | 15.9 | 1.0 | 8.9 | 37.8 |
| 4 固定資産対長期資本比率 | 77.7 | 74.4 | 70.3 | △ 3.3 | △ 4.1 | △ 1.7 |
| 1 行政区域内戸数(戸) a | 21,037 | 21,105 | 21,176 | 0.3 | 0.3 | |
| 2 供給区域内戸数(戸) b | 12,130 | 12,233 | 12,205 | 0.8 | △ 0.2 | △ 16.0 |
| 3 現在供給戸数(戸) c | 8,697 | 8,609 | 8,506 | △ 1.0 | △ 1.2 | △ 15.0 |
| 4 普 及 率 | | | | | | |
| (1) 行政区域内 c/a×100 | 41.3 | 40.8 | 40.2 | △ 0.5 | △ 0.6 | 33.2 |
| (2) 供給区域内 c/b×100 | 71.7 | 70.4 | 69.7 | △ 1.3 | △ 0.7 | 1.2 |
| 5 年間ガス販売量 (千m³) | 289.7 | 292.7 | 286.7 | 1.0 | △ 2.1 | △ 15.1 |
| 6 一戸当たり供給量 (m³/戸) | 33.3 | 34.0 | 33.7 | 2.1 | △ 0.9 | △ 44.7 |

(注)「経常損失 (△)」は、「経常損失を生じた事業数」に該当する事業の赤字額を合計したものである。